
Nye  store  BRIKS-relaterede
projekter kommer stadig til
12. september 2014 – Det forcerede tempo med store projekter,
som  sættes  i  gang  af  BRIKS-nationerne  og  deres
samarbejdspartnere,  fortsætter  ufortrødent.  Dagens
meddelelser:

* Kina og Rusland bygger nu en ny havneby ved Det japanske
Hav.  People’s  Daily  kom  torsdag  med  en  rapport,  som  blev
opsamlet af pressen i hele verden, om, at den nye havn i
Zarubino, i Primorsky Krai, ligger 18 km fra den kinesiske
grænse  og  kunne  blive  en  af  de  største  havnebyer  i  det
nordøstlige Asien og få en omsætning på 60 mio. tons last om
året. Handlen skulle efter sigende være blevet indgået i maj
måned,  da  Putin  deltog  i  Konferencen  om  Interaktion  og
Forholdsregler  til  Opbygning  af  Tillid  i  Asien  (CICA)  i
Shanghai, hvor man også indgik aftalerne om gasledninger og
hermed relaterede aftaler.

* Den sydafrikanske landbrugsminister Senzeni Zokwana, som er
i  Indien  til  Indo-Sydafrika-ugen,  opfordrede  sydafrikanske
landmænd  til  at  drage  fordel  af  BRIKS  udviklingsbanken.
»Banken er et redskab for vækst i BRIKS-landene og især for
landbrug i vores område. Den skaber mulighed for at finansiere
partnerskaber  og  voksende  markeder  for  vore  produkter.«
Zokwana skal mødes med sin indiske modpart, Radha Mohan Singh,
i Mumbai. Ministeren sagde, at BRIKS-banken ville komme på
tale under hans drøftelser med Singh.

* Et møde mellem repræsentanter fra Indien, Kina og Nepal
fandt sted torsdag i Kathmandu, arrangeret af Nepals Institut
for Internationale og Strategiske Studier. »Nepal, Indien og
Kina må samarbejde inden for områderne vandkraft, turisme og
telekommunikation, så folk fra de tre lande kan få gavn af et
sådant samarbejde«, sagde de. Den tidligere direktør for det

https://schillerinstitut.dk/si/2014/09/nye-store-briks-relaterede-projekter-kommer-stadig-til/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/09/nye-store-briks-relaterede-projekter-kommer-stadig-til/


indisk-tibetanske grænsepoliti, Gautam Kaul, sagde, at Nepal
og  Indien  bør  samarbejde  inden  for  områderne  energi  og
infrastruktur, så begge lande kan opnå velstand for deres
folk.

* Kina meddelte torsdag, at jernbanen, som er under opførelse
fra Lhasa til Kathmandu, nu er nået frem til den nepalesiske
grænse ved Shigatse, og at et tog med 16 vogne, fyldt med ilt,
tog den to timer lange tur med 848 passagerer. Den 2,2 mia.
dollars  dyre  forlængelse  af  Qinghai-Lhasa-jernbanen
(færdiggjort  i  2006)  til  Shigatse,  er  den  kostbareste
jernbane, der nogen sinde er bygget i verden, pga. det barske
terræn og de utallige nødvendige broer og tunneller. Jernbanen
til Kathmandu forventes færdig i 2020 og vil erstatte den 1300
år gamle karavanerute, som stadig bruges i dag som handelsvej.
Det  overordnede  mål  er  en  landrute  fra  Beijing  gennem
Himalayabjergene  til  Sydasien.
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